UBND HUYỆN QUAN SƠN

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG,

CHỐNG DỊCH COVID-19

Số:       /TB-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Quan    Sơn, ngày       tháng 01 năm 2022

THÔNG BÁO

Ghi nhận 01 trường hợp xét nghiệm test nhanh dương tính với

SARS-CoV-2 trên địa bàn xã Tam Lư

(Cập nhật vào hồi 7 giờ 00 phút ngày 10/01/2022)

Kính gửi:

 - Các thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện;

- Các thành viên Trung tâm Chỉ huy phòng, chống Covid-19 huyện;

- Ban Chỉ đạo phòng, chống Covid-19 các xã, thị trấn;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

UBND huyện Quan Sơn nhận được thông báo của Ban Chỉ đạo phòng, chống

dịch xã Tam Lư có ghi nhận 01 trường hợp xét nghiệm test nhanh dương tính với

SARS-CoV-2 tại Trạm Y tế xã Tam Lư ( bản Hậu, xã Tam Lư, huyện Quan Sơn).

Bệnh nhân : Lò Thị Hằng

Sinh ngày 25/5/1999

Địa chỉ: Bản Sại, xã Tam Lư, huyện Quan Sơn.

 Làm việc tại nhà hàng có địa chỉ số nhà 332/1 Thọ Mới -Phường Quảng

Thọ- Thành phố Sầm Sơn- tỉnh Thanh Hoá.

Khoảng 9h00’ ngày 06/01/2022 bệnh nhân di chuyển từ số nhà 332/1 Thọ

Mới, Phường Quảng Thọ, Thành phố Sầm Sơn, tỉnh Thanh Hoá lên Bến xe nội

tỉnh, sau đó lên xe khách Hải Muối. Khoảng 12h00’ nhà xe dừng nghỉ tại Nhà

Hàng Mạnh Quạ ( Ngã tư Lam Kinh, Thọ Xuân). Quá trình di chuyển của nhà xe

có 01 trường hợp xuống bản Din, xã Trung Hạ, 01 người xuống xe tại Thị trấn

Sơn Lư, 02 người xuống xe tại km 37 (trở về xã Sơn Hà). Đến khoảng 16h00’

bênh nhân xuống xe tại bản Hậu rồi di chuyển đến Trạm y tế xã Tam Lư thực hiện

khai báo y tế, thực hiện xét nghiệm test nhanh cho kết quả Âm tính, sau đó bệnh

nhân trở về gia đình thực hiện cách ly tại nhà.

Đến 08h00’ ngày 8/01/2021 nhận được thông báo số 02/TB-BCĐ của Ban

Chỉ đạo phòng, chống dịch huyện có ghi nhận 01 ca xét nghiệm test nhanh dương

tính với SARS-CoV-2 trên địa bàn xã Tam Thanh có cùng địa chỉ với bệnh nhân ( Thọ

Mới -Phường Quảng Thọ- Thành phố Sầm Sơn).  Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

xã Tam Lư  đã vận động bệnh nhân chuyển đến khu cách tập trung của xã .

Đến khoảng 8h00’ ngày 9/01/2022 bênh nhân bắt đầu có biểu hiện sốt, ho,

khó thở , sau đó cán bộ Trạm Y tế thực hiện lấy mẫu xét nghiệm test nhanh và cho

kết quả dương tính với SARS-CoV-2.  Đến 15h10 cùng ngày bệnh nhân được

chuyển đến khu điều trị của Bệnh viện đa khoa huyện Quan Sơn.

Đến thời điểm 7h00 phút ngày 10 tháng 01 năm 2022, Ban chỉ đạo PCD

Covid-19 huyện đã truy vết liên quan đến trường hợp xét nghiệm test nhanh dương

tính với SARS-CoV-2 như F0, xác định  7 F1, 15 F2 cụ thể như sau:

(Có danh sách kèm theo).

Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện Quan Sơn thông báo để các

địa phương biết, để có có biện pháp phòng chống dịch. Danh sách các F1, F2 sẽ

tiếp tục được cập nhật và thông báo đến các thành viên BCĐ phòng, chống Covid-

19 cấp huyện, BCĐ phòng, chống Covid-19 cấp xã./.

Nơinhận:

- Nhưtrên;

- BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 Tỉnh (b/c);

- TT Chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19 Tỉnh (b/c);

- Đ/c Nguyễn Văn Thi – Phó Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Sở Y tế (b/c);

- Lưu: BCĐ.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Chu Đình Trọng

Danh sách các trường hợp F1 liên quan đến các trường hợp xét nghiệm test

nhanh dương tính với SARS-CoV-2 trên địa bàn xã Tam Lư

(kèm theo thông báo số:      /TP-BCĐ ngày     /01/2022 của UBND huyện Quan Sơn)

TT Họ và tên F1 Năm

sinh

Địa chỉ Tiếp xúc với F0 Ghi chú

1 Vi Thị Thoại 1978 Bản Sại -Tam Lư

Lò Thị Hằng

Mẹ đẻ

2 Lò Văn Hao 2007 Bản Sại -Tam Lư Em trai

3 Lò Thị Vy 2007 Bản Sại -Tam Lư Cháu

4 Hà Văn Chinh 1987 Bản Sại -Tam Lư Chú

5 Hà Văn Bộ 1995 Bản Sại -Tam Lư

6 Hà Quang Đính 2003 Bản Sại -Tam Lư

7 Hà Thị Chiêu 1986 Bản Sại -Tam Lư

Danh sách các trường hợp F2 liên quan đến các trường hợp F1

TT Họ và tên F2
Năm

sinh
Địa chỉ Tiếp xúc với F1 Ghi chú

1 Lò Huy Cường 2007 Bản Sại -Tam Lư
Lò Văn Hao

2 Lò Văn Khánh 2006 Bản Sại -Tam Lư

3 Lò Văn Ngoan 1980 Bản Sại -Tam Lư
Vi Thị Thoại

4 Hà Thị Lan 1967 Bản Sại -Tam Lư

5 Lò Văn Nính 1986 Bản Sại -Tam Lư

Lò Thị Vy

6 Lương Thị Huế 1986 Bản Sại -Tam Lư

7 Lò Văn Bằng 2005 Bản Sại -Tam Lư

8 Lò Thị  xiên 1970 Bản Sại -Tam Lư

9 Hà Thị Vân 1978 Bản Sại -Tam Lư

10 Lò Thị Quên 1978 Bản Sại -Tam Lư

11 Hà Thị Thế 1945 Bản Sại -Tam Lư

12 Hà Thị Tom  Bản Mò – Tam Thanh

13 Hà Thị Toàn  Bản Mò – Tam Thanh

14 Lữ Văn Huấn 2007 Bản Sại -Tam Lư

15 Hà Thị Thuý 2007 Bản Sại -Tam Lư

		trongcd.quanson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-10T10:12:43+0700

		2022-01-10T10:16:32+0700

		2022-01-10T10:16:48+0700

		quanson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-10T10:17:08+0700